
Kwiecień z rewitalizacją - przegląd wydarzeń na podobszarach rewitalizacji

2026-03-31

Wiosna to idealny moment, by odkrywać krakowskie wydarzenia kulturalne, społeczne i zajęcia dla
wszystkich. A jest ich sporo. Dodadzą Waszym dniom nowej energii i inspiracji. Czekają na Was: wyjątkowa
atmosfera, nowe wrażenia i spotkania z ciekawymi ludźmi. Nasze wiosenne wydarzenia na podobszarach
rewitalizacji to także dobra okazja do odpoczynku, rozwoju i dobrej zabawy!

 

Oto nasze propozycje:

KAZIMIERZ-STRADOM

"Uwolnij głos" – Warsztaty dla kobiet

Kiedy? Każda środa, godz. 19:30

Gdzie? Klub Kazimierz, ul. Krakowska 13/17, Kraków

Zapraszamy na wyjątkowe warsztaty, podczas których uczestniczki będą odkrywać naturalną moc
swojego głosu i uczyć się swobodnie nim operować. To spotkanie dla wszystkich kobiet chcących
pogłębić świadomość własnego brzmienia oraz doświadczyć radości płynącej ze wspólnoty kobiet. W
przyjaznej atmosferze poznamy techniki oddechowe i relaksacyjne oraz ćwiczenia wokalne. Inspiracją
będzie praca z ciałem jako instrumentem oraz natura. Zanurzymy się w świat naturalnego brzmienia
głosu i swobodnej ekspresji. Warsztaty prowadzone są bez oceniania i presji.

Nie trzeba mieć wcześniejszego przygotowania wokalnego czy znajomości nut – wystarczy ciekawość i
chęć uczestnictwa!

Warsztaty prowadzone są w otwartej formule, a do zajęć można dołączyć w każdym momencie, nie
wymagane są także zapisy.

Więcej informacji

 

"Kwiecień z linorytem" – Artystyczne środy w Klubie Kazimierz

Kiedy? Każda środa, godz. 18:00-20:00

Gdzie? Klub Kazimierz, ul. Krakowska 13, Kraków

Artystyczne środy w Klubie Kazimierz to cykl spotkań twórczych, podczas których szukamy radości
płynącej z twórczości i działań plastycznych. W każdym miesiącu skupiamy się na innym zagadnieniu i
technice plastycznej, aby poznać szeroki wachlarz sposobów na wyrażanie swoich artystycznych

https://www.facebook.com/events/1970420620516940/1970420627183606/?locale=pl_PL


pomysłów.

Prowadząca: Weronika Poje – absolwentka krakowskiej ASP. Uprawia głównie serigrafię i fotografię,
ale również w maluje, rysuje, rzeźbi i tworzy animacje. Autorka form przemysłowych takich jak
przedmioty do rehabilitacji osób po udarze oraz COVID-19. W procesie twórczym inspiruje się wieloma
zjawiskami kulturowymi, jak również osobistymi przeżyciami.

Więcej informacji i bilety

 

Wystawa: "Batikara. Fantastyczna Józefa Kogut"

Kiedy? Cały kwiecień (wystawa czasowa do 20 września br.)

Gdzie? Muzeum Etnograficzne, Dom Esterki, ul. Krakowska 46, Kraków

Józefa Kogut (1902-1979) to mistrzyni sztuki użytkowej i rzemiosła artystycznego. Adeptka
legendarnej pracowni batiku Antoniego Buszka, w której – na wzór słynnej École Martine Paula Poiret –
tworzenie nowych motywów dekoracyjnych powierzano nastolatkom. Członkini Stowarzyszenia
Warsztaty Krakowskie, które do dziś pozostaje ikoną ruchu odrodzenia polskiej sztuki na początku XX
wieku, m.in. za sprawą wielkiego sukcesu na Międzynarodowej Wystawie Sztuki Dekoracyjnej i
Wzornictwa w Paryżu w 1925 roku. Józefa Kogut zdobyła na tej imprezie medal i Grand Prix, za batiki
na drewnie i tkaninie. Pomimo zmiennych kolei losu, kryzysów, zmian ustrojowych, pozostała wierna
sztuce dekoracyjnej, niezmienna w swoim stylu. Po II wojnie światowej jej dzieła zasilały m.in.
ekskluzywną ofertę zagranicznych sklepów Cepelii w Brukseli i Nowym Jorku.

Wystawa w Muzeum Etnograficznym w Krakowie przypomina niezwykle barwną i różnorodną
twórczość Józefy Kogut. To pierwsza okazja, by zobaczyć całą spuściznę fenomenalnej artystki,
przechowywaną w Muzeum Etnograficznym w Krakowie. W zbiorze tym znajduje się blisko 200 dzieł
sztuki – zachwycających ornamentów i obrazów na tkaninach, drewnie, papierze. Do tego fotografie,
szkice, notatki, listy. Świadectwa życia artystki przekonanej o wartości swojej sztuki.

Więcej informacji

 

Plener fotograficzny: „Detale Kazimierza-Stradomia”

Kiedy? 18.04.2026 r., godz. 11:00-13:00

Gdzie? Spotkanie: przed Stakkato, ul. Berka Joselewicza 23, Kraków

Zapraszamy na plener fotograficzny poświęcony nieoczywistym detalom architektonicznym i
przestrzennym podobszaru Kazimierz-Stradom. Podczas spaceru będziemy przyglądać się
fragmentom miasta, które często umykają w codziennym pośpiechu – klatkom schodowym,
podwórkom, fakturom murów, szyldom, oknom i drobnym elementom tworzącym charakter

https://www.facebook.com/events/1634578937663902/1634578944330568?event_time_id=1634578947663901
https://etnomuzeum.eu/wystawy-czasowe/batikara-fantastyczna-jozefa-kogut


podobszaru.

Zajęcia mają charakter otwarty i warsztatowy – w trakcie spaceru porozmawiamy o:

kompozycji w fotografii miejskiej,
pracy ze światłem i cieniem,
uważnym patrzeniu na przestrzeń,
budowaniu narracji poprzez detal.

Udział jest bezpłatny. Wystarczy telefon z aparatem lub aparat fotograficzny.

Liczba miejsc ograniczona – obowiązują zapisy.

Działanie realizowane jest przez Stowarzyszenie Fablab Kraków w ramach zadania Ambasador
Rewitalizacji na podobszarze rewitalizacji Kazimierz-Stradom.

Zadanie publiczne jest współfinansowane ze środków Miasta Krakowa.

Więcej informacji i zapisy

 

GRZEGÓRZKI-WESOŁA

Spotkanie edukacyjno-informacyjne: "Czy kultura może stać się motorem
napędowym ożywienia podobszaru rewitalizacji?"

Kiedy? 16.04.2026 r., godz. 17:00-19:00

Gdzie? Fundacja Małopolska Izba Samorządowa, al. Daszyńskiego 16

Spotkanie edukacyjno-informacyjne w zakresie rewitalizacji "Czy kultura może stać się motorem
napędowym ożywienia podobszaru rewitalizacji?". Spotkanie prowadzi p. Zofia Ozaist-Zgodzińska –
historyczka sztuki, popularyzatorka historii lokalnej i działaczka społeczna.

Działanie realizowane jest przez Fundację Małopolska Izba Samorządowa w ramach zadania
Ambasador Rewitalizacji na podobszarze rewitalizacji Grzegórzki-Wesoła.

Zadanie publiczne jest współfinansowane ze środków Miasta Krakowa.

Więcej informacji

 

Debata: "PRAWDX, DOBRX I PIĘKNX, czyli prawda, dobro i piękno redesigned

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScFITM5BxGo-PHPZEwSqhuSfUksdtnGIqWlTJg5ixXRpbw4tw/viewform
https://rewitalizacja.krakow.pl/start/304569,artykul,dzialania_ambasadorow_rewitalizacji_2026.html


#5 Wellbeing musi odejść?"

Kiedy? 22.04.2026 r., godz. 18:00

Gdzie? Apteka Designu, ul. Kopernika 19A, Kraków

Po dekadach kultu produktywności i pracy ponad siły –który wielu z nas pamięta jeszcze z epoki
późnego neoliberalizmu– trudno dziwić się reakcji. Ludzie powiedzieli: dość. Zaczęliśmy mówić o
zdrowiu psychicznym, wypaleniu, depresji i społecznej atomizacji. Narodził się dyskurs wellbeingu, a
kultura terapii przeżywa dziś swój złoty wiek.

Równolegle kwitną narracje mniejszościowe. Definiowanie siebie poprzez doświadczenie wykluczenia
czy odrębności często okazuje się najbardziej skuteczną strategią uzyskania widzialności i
podmiotowości. Indywidualizm wchodzi na nowy poziom – nie tylko jako styl życia, lecz także jako
podstawowy język polityki i kultury.

A jednak pojawia się pytanie: czy społeczeństwo złożone wyłącznie z jednostek troszczących się o
siebie jest jeszcze zdolne do wspólnego projektu?

Więcej informacji

 

Spotkanie edukacyjno-informacyjne: "Innowacyjne rozwiązania w edukacji dla
poprawy jakości życia mieszkańców podobszaru rewitalizacji"

Kiedy? 23.04.2026 r., godz. 17:00-19:00

Gdzie? Fundacja Małopolska Izba Samorządowa, al. Daszyńskiego 16

Spotkanie edukacyjno-informacyjne w zakresie rewitalizacji "Innowacyjne rozwiązania w edukacji dla
poprawy jakości życia mieszkańców podobszaru rewitalizacji". Spotkanie prowadzi p. Zofia Ozaist-
Zgodzińska – historyczka sztuki, popularyzatorka historii lokalnej i działaczka społeczna". Działanie
realizowane jest przez Fundację Małopolska Izba Samorządowa w ramach zadania Ambasador
Rewitalizacji na podobszarze Grzegórzki-Wesoła.

Działanie realizowane jest przez Fundację Małopolska Izba Samorządowa w ramach zadania
Ambasador Rewitalizacji na podobszarze rewitalizacji Grzegórzki-Wesoła.

Zadanie publiczne jest współfinansowane ze środków Miasta Krakowa.

Więcej informacji

 

„STARA” NOWA HUTA

https://aptekadesignu.pl/program/
https://rewitalizacja.krakow.pl/start/304569,artykul,dzialania_ambasadorow_rewitalizacji_2026.html


"Prześwit – Akademia Filmu Polskiego Łukasza Maciejewskiego"

Kiedy? 16.04.2026 r., godz. 18:00

Gdzie? Teatr Łaźnia Nowa – Duża scena, Os. Szkolne 25, Kraków

Podczas spaceru na Ślęży znika młoda matka, zostawiając za sobą wózek z niemowlęciem. Policjant,
młody mąż i emerytowany jasnowidz próbują zrekonstruować ostatnie chwile zaginionej. Wciela się w
nią Pozorantka, którą ze Ślężą łączą zdarzenia z dzieciństwa.

„Prześwit” to film drogi w skali mikro, opowieść o kryzysie i inicjacyjnej podróży, która wymusza
konfrontację z przekonaniami o roli kobiet i powinności matek, po to, by przynieść bohaterom
wyzwolenie lub doprowadzić ich do autodestrukcji.

Przed seansem odbędzie się spotkanie z reżyserką Magdaleną Piętą oraz aktorką Darią Poluniną i
aktorem Cezarym Łukaszewiczem. Rozmowę poprowadzi gospodarz cyklu Łukasz Maciejewski.

Więcej informacji

 

"Podróż zmysłów" - spotkanie z aromaterapią

Kiedy? 18.04.2026 r., godz. 12:30

Gdzie? Klub Zgody, Os. Słoneczne 16 , Kraków

Spotkanie poświęcone aromaterapii i mocy olejków eterycznych – naturalnych esencji roślinnych,
które od wieków wykorzystywane są do wspierania zdrowia, relaksu i równowagi emocjonalnej.

Podczas spotkania uczestnicy poznają podstawy aromaterapii oraz dowiedzą się, w jaki sposób
naturalne olejki mogą wspierać organizm w różnych obszarach życia: budowaniu odporności,
poprawie koncentracji, redukcji stresu, lepszym śnie oraz odzyskiwaniu energii.

Uczestnicy będą mieli okazję poznać zapachy różnych olejków eterycznych, dowiedzieć się więcej o
ich właściwościach oraz o tym, jak wykorzystywać je w praktyce.

Spotkanie poprowadzi Karolina Rączka – pielęgniarka, terapeutka Recall Healing oraz pasjonatka
aromaterapii, która od lat interesuje się naturalnymi metodami wspierania zdrowia i dzieli się swoją
wiedzą z osobami poszukującymi harmonii i równowagi w codziennym życiu.

Liczba miejsc ograniczona – obowiązują zapisy!

Więcej informacji

 

https://laznianowa.pl/wydarzenie/przeswit
https://krakownh.pl/wydarzenia/podroz-zmyslow-spotkanie-z-aromaterapia


„Majówka w Mogile – 4 kuchnie świata”

Kiedy? 25.04.2026 r.

Gdzie? Targowisko przy ul. Bulwarowej, Kraków

Wydarzenie ma charakter integracyjny i międzypokoleniowy. Jego celem jest ożywienie przestrzeni
lokalnej, wzmacnianie więzi sąsiedzkich oraz wzrost aktywności społeczno-gospodarczej w obszarze
rewitalizacji. W jego ramach zaplanowano:

Targ śniadaniowy: wśród regularnie tu handlujących zaplanowano do 20 dodatkowych stanowisk
dla lokalnych wytwórców, rolników i innych gości. Zaprezentują oni pieczywo, sery, przetwory,
wypieki, soki i inne regionalne specjały.
Strefę sąsiedzką: miejsce swobodnych rozmów i budowania relacji przy bezpłatnych napojach.

Zadanie publiczne finansowane ze środków Miasta Krakowa.

Więcej informacji wkrótce.

 

Krakowskie obchody Międzynarodowego Dnia Ziemi

Kiedy? 26.04.2026 r. godz. 11:00-17:00

Gdzie? Nowohuckie Centrum Kultury, Al. Jana Pawła II 232, Kraków

Obchody Międzynarodowego Dnia Ziemi to edukacyjne wydarzenie plenerowe dla całych rodzin.

Na uczestników czekać będzie mnóstwo atrakcji, jak np. :

wystawy egzotycznych bezkręgowców i eksponatów naturalnych,
mini wystawa Różnorodny świat gleb,
ekspozycja skał, minerałów i skamieniałości,
wielkoformatowe gry planszowe,
wodne Koło Fortuny,
warsztaty plastyczne,
doświadczenia z suchym lodem.

Dla miłośników rowerów:

prezentacja miejskich systemów rowerowych
bezpłatne kontrole rowerowe.

Na scenie plenerowej oglądać będziemy występy krakowskich zespołów artystycznych. Wydarzenie
zakończy koncert folkowo-poetyckiego zespołu Chwila Nieuwagi.



 

Spotkanie z cyklu: "Miasto Życzliwe"

Kiedy? 15.04.2026 r., godz. 18:00

Gdzie? Cafe NOWA Księgarnia, os. Zgody 7, Kraków

Wstęp wolny. Szczegóły wkrótce.

Działanie realizowane jest przez Fundację Faktor Kultura w ramach zadania Ambasador Rewitalizacji
na podobszarze rewitalizacji „stara” Nowa Huta..

Zadanie publiczne jest współfinansowane ze środków Miasta Krakowa.

Więcej informacji

 

https://rewitalizacja.krakow.pl/start/304569,artykul,dzialania_ambasadorow_rewitalizacji_2026.html

